— 1—

陕西铁路工程职业技术学院教务处通知

陕铁院教〔2021〕70 号

关于做好扩招学生教学检查工作的通知

各院（部）：

根据省教育厅通知要求，现就做好我校扩招学生教学检查工

作的有关事项通知如下：

一、撰写学情分析报告

充分考虑不同生源在成长背景、从业经历、学习基础、年龄

阶段、认知特点、发展愿景等方面的差异性，通过问卷调查、座

谈、访谈等形式，对学生学业水平、技术技能基础、信息技术应

用能力、学习目的和心理预期等深入调研，开展有关测评，形成

学情分析报告，提出有针对性的培养策略。

二、教学相关资料准备

1. 每门课程须有课程标准、授课计划、教案等。要求：资料

齐全，内容详实，科学规范。

2. 做好相关课程教学资源、教学活动的梳理、完善、归档等

工作。要求：教学组织形式多样，线上线下教学资源丰富、完备，

满足个性化学习和不同群体学习需求。

— 2—

3. 做好考试组织工作。试卷命制规范合理，职教云上须上传

相关课程的考试试题和保存相关考试记录，试卷有纸质版存档。

4. 各开课院（部）要切实做到大局出发、不走过场，以更加

“严细实”的作风，深入课堂、深入教学现场，并将听课记录等

过程性资料存档备查。

5. 各开课院（部）须认真梳理扩招学生教学管理存在的问题

与不足，科学分析原因，制定诊改台账，并撰写扩招学生教学管

理自查情况总结报告。

三、其他事项

各开课院（部）将加盖公章和负责人签字的《XXX院（部）

扩招生源教学管理自查情况总结报告》《XXX院（部）扩招学生

学情分析报告》纸质版、报告电子版于 11月 12日（星期五）前

交教务处冯传蕾老师。

未尽事宜，另行通知。如有其他问题请及时与教务处联系

（0913-3035209）。

教务处

2021 年 10 月 29 日

陕西铁路工程职业技术学院教务处 2021 年 10 月 29 日印发